

## SAFETY DATA SHEET

### 1. IDENTIFICATION

【Product Name】 【Foula】 Lash Coating Brush type (Home care)

【Company Name】 Kate of Tokyo Co., Ltd.

【Address】 6-19-20-7F, Jingumae, Shibuya-Ku, Tokyo, Japan

【Telephone】 +813-6427-7797

【Department】 Products Planning Department

### 2. HAZARDS IDENTIFICATION

This is a personal care or cosmetic product that is safe for consumers and other users under intended and reasonably foreseeable use. Additional information on toxicological endpoints is available from the supplier upon request.

Eye : Not expected to be irritating to the eye.

Skin : Not expected to be irritating, sensitizing, photoallergenic or phototoxic when used as intended. If irritation occurs following intended use or prolonged contact it is expected to mild and transient.

Inhalation : Not expected to be irritating to the respiratory system.

Ingestion : Product used as intended is not expected to cause gastrointestinal irritation.

Accidental ingestion of undiluted product may cause mild gastrointestinal irritation with nausea, vomiting, and diarrhea.

### 2. Composition / Information on Ingredients

INGREDIENT	WT(%)	CAS NO.
Water	To.100	7732-18-5
Glycerin	6.000	56-81-5
Alcohol	2.000	64-17-5
Butylene Glycol	2.000	107-88-0
Sodium PCA	0.600	28874-51-3
Hydrolyzed Collagen	0.500	92113-31-0
Hamamelis Virginiana (Witch Hazel)	0.500	
Carbomer	0.400	9003-01-4
Hydrolyzed Oats	0.300	
Betaine	0.200	1302-78-9

Phenoxyethanol	0.150	122-99-6
Methylparaben	0.150	99-76-3
Panthenol	0.100	81-13-0
Urtica Dioica (Nettle) Extract	0.100	84012-40-8
Disodium EDTA	0.050	139-33-3
Benzophenone-4	0.050	4065-45-6
CI 19140	0.004	1934-21-0
CI 15985	0.004	2783-94-0
Total	100.000	

### 3. HAZARDS IDENTIFICATION

This is a personal care or cosmetic product that is safe for consumers and other users under intended and reasonably foreseeable use. Additional information on toxicological endpoints is available from the supplier upon request.

Eye : Not expected to be irritating to the eye.

Skin : Not expected to be irritating, sensitizing, photoallergenic or phototoxic when used as intended. If irritation occurs following intended use or prolonged contact it is expected to mild and transient.

Inhalation : Not expected to be irritating to the respiratory system.

Ingestion : Product used as intended is not expected to cause gastrointestinal irritation.

Accidental ingestion of undiluted product may cause mild gastrointestinal irritation with nausea, vomiting, and diarrhea.

### 4. FIRST-AID MEASURES

Eye : Thorough rinsing for 15-20 minutes of the affected eye with water is recommended.

If discomfort or irritation persists, consult a physician. If the eye is accidentally scratched with a mascara brush, consult a physician immediately.

Skin : Discontinue use of product. Apply cold compresses to affected area to relieve any discomfort. If discomfort persists, consult a physician.

Inhalation : If respiratory irritation occurs, remove individual to fresh air.

Ingestion : Accidental ingestion of product may necessitate medical attention. Do not induce vomiting.

### 5. FIRE-FIGHTING MEASURES

Flash Point & Method : None

Extinguishing Media : Use chemical foam, dry chemical, CO<sub>2</sub>, or water

Special Fire Fighting procedures : None

## 6. ACCIDENTAL RELEASE MEASURES

Procedures for Spill/Leak Clean up :

Adequately ventilate area and clean up in accordance with local regulations.

## 7. HANDLING AND STORAGE

Store away from heat in a room with even, normal temperatures.

Temperature : 35°F min 80°F max.

Ventilation : None.

Humidity : Ambient

Conditions to Avoid : None.

## 8. EXPOSURE CONTROLS/PERSONAL PROTECTION

This is a personal care product that is safe for use under normal and reasonably foreseeable use.

## 9. PHYSICAL AND CHEMICAL PROPERTIES

Appearance: Liquid Type

Color & Contact action: Yellow

Odor: Odorless

Net Weight(g)/Net volume(ml) : 10ml

Stability : 3 day stable

pH(25°C) : 4.5±0.5

Lead(Pb) : less than 20µg/g

Arsenic(As) : less than 10µg/g

Mercury (Hg) : less than 1µg/g

Methanol : less than 0.2v/v%

Impurity : Not Detection

Total aerobic microbial count : Not Detection

Escherichia coli : Not Detection

Pseudomonas aeruginosa : Not Detection

Staphylococcus aureus : Not Detection

## 10. STABILITY AND REACTIVITY

Conditions to Avoid : No applicable information has been found.

Other Recommendations None.

## 11. TOXICOLOGICAL INFORMATION

This is a personal care product that is safe for use under normal and reasonably foreseeable use.  
Additional information on toxicological endpoints is available from the supplier upon request.

## 12. ECOLOGICAL INFORMATION

The product ingredients are expected to be safe for the environment at concentrations predicted under normal use and accidental spill scenarios. Packaging components are compatible with the conventional solid waste management practices.

## 13. DISPOSAL CONSIDERATIONS

Must be disposed of in accordance with local regulations.

## 14. TRANSPORTATION INFORMATION

IATA : Dangerous goods class: "Not restricted"

## 15. REGULATORY INFORMATION

Not classified as dangerous. No hazard label required.

## 16. OTHER INFORMATION

The information contained herein is based upon data and information available to us, and reflects our best professional judgement, but is offered without guarantee or warranty. This information is furnished upon the condition that the person receiving it shall make his own determination of the suitability of the material for his particular use.